
                                     ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
                                                  

  РІШЕННЯ 

 

                                                            

12.10.2021                                                                                           №  13-17/VІІІ 

Про затвердження Положення 

про виплату надбавки за 

престижність педагогічної праці 

 

 
Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Закону України «Про освіту», Закону України 

«Про повну загальну середню освіту», Наказу МОН №102 від 15.04.1993 

року «Про затвердження Інструкції про порядок обчислення заробітної 

плати працівників освіти», постанови Кабінету Міністрів України від 

23.03.2011 № 373 «Про встановлення надбавки педагогічним працівникам 

дошкільних, позашкільних, загальноосвітніх, професійно-технічних 

навчальних закладів, вищих навчальних закладів I – II рівня акредитації, 

інших установ і закладів незалежно від їх підпорядкування» (з 

урахуванням змін, внесених постановою Кабінету Міністрів України від 

25.03.2014 № 88),  пункту 20 Порядку складання, розгляду, затвердження 

та основних вимог до виконання кошторисів бюджетних установ, 

затвердженого постановою   Кабінету    Міністрів України від 28.02.2002 

№ 228, розглянувши розроблений  проєкт Положення про виплату надбавки 

за престижність педагогічної праці, Іркліївська сільська рада 

В И Р І Ш И Л А: 

1. Затвердити Положення про виплату надбавки за престижність 

педагогічної праці (додаток). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

сільської ради з  питань  освіти,  культури,  сім’ї, молоді та  спорту.     

 

 

Сільський голова                                                             Анатолій ПИСАРЕНКО 



Додаток 

до рішення сільської ради 

від 12.10.2021 № 13-16/VІІІ 
 

ПОЛОЖЕННЯ 

про виплату надбавки за престижність педагогічної праці 
 

1. Загальні положення 
1.1. Це Положення визначає показники та умови виплати надбавки за 

престижність педагогічної праці педпрацівникам закладів освіти . 

1.2. Положення розроблено відповідно до Закону України «Про освіту», 

Закону «Про повну загальну середню освіту», Наказу МОН №102 від 

15.04.1993 року «Про затвердження Інструкції про порядок обчислення 

заробітної плати працівників освіти», постанови Кабінету Міністрів України 

від 23.03.2011 № 373 «Про встановлення надбавки педагогічним працівникам 

дошкільних, позашкільних, загальноосвітніх, професійно-технічних 

навчальних закладів, вищих навчальних закладів I – II рівня акредитації, інших 

установ і закладів незалежно від їх підпорядкування» (з урахуванням змін, 

внесених постановою Кабінету Міністрів України від 25.03.2014 № 88),  

пункту 20 Порядку складання, розгляду, затвердження та основних вимог до 

виконання кошторисів бюджетних установ, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 28.02.2002 № 228. 

 
2.Мета виплати надбавки за престижність педагогічної праці. 
2.1. Виплата надбавки за престижність педагогічної праці педагогічним 

працівникам закладів освіти здійснюється з метою зацікавленості постійно 

підвищувати професійний рівень, педагогічну майстерність, сприяти розвитку 

здібностей учнів і вихованців. 

2.2.  Виплата надбавки за престижність педагогічної праці педпрацівникам 

закладів освіти є засобом стимулювання  працюючих працівників щодо 

подальшого розвитку освітньої системи Іркліївської ТГ. 

 
3 . Показники та умови виплати надбавки за престижність педагогічної 
праці 
3.1. Право на виплату надбавки за престижність педагогічної праці мають всі 

педагогічні працівники Іркліївської територіальної громади. 

3.2. Розмір надбавки встановлюється керівником закладу та визначається на 

кожен рік окремо у межах фонду оплати праці залежно від РНК кожного 

закладу: 

- 25 % педпрацівникам закладів освіти із РНК більше 11; 

- 10% педпрацівникам закладів освіти із РНК від 5 до 11; 

- 5% педпрацівникам закладів освіти із РНК менше 5. 



3.3. Зміну виплати надбавки за престижність педагогічної праці педагогічним 

працівникам відділ освіти може вносити протягом року без письмового 

попередження про зміну істотних умов праці ( за 2 місяці ) залежно від фонду 

заробітної плати та зміни РНК навчальних закладів. 

3.4. Розмір надбавки за престижність педагогічної праці педагогічним 

працівникам ЗДО встановити у розмірі 20%. 

 

Секретар сільської ради                                                             Антоніна КУЛИК 

 

 

 

 


